coriigerit, quod illis privilegiis, indul-

genliis, liberlatibus et immunilatibus

gaudeant, quibus magistri el scholares

gaudent Parisiis, vel in aliis locis, in

quibus hiibelur studium generale, aucto-

lilaie praeseniium indulgemus.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noslrae concessionis infrin-

gere etc.

Datum apud Urbem Veterem secundo

idus maii, pontiGcalus nostri anno se-

cundo.

Dal. die U mali 1263, pontif. an. ii.

X.

Quod ecclesiastici per se ad saecularia

iudicia delegata vel ordinaria iurisdi-

clione relieta irahi minime passini (i).

SUMMARIUM

1. Quam sii grave ecclesiaslicos ad saecu-
laria iudicia traili: — 2. Et iaicos in iis

immisceri. — 3. Proliibilio {de qua in ru-

brica) .

(1) Ex Regest. Vatic.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, venera-

billbus fratribus arcbiepiscopis, episcopis, et

dilectis filìis abbatibus, prioribus, et aliis

Ecclesiarum praelatis, capitalis et clericis

nniversis exemptis et non exemptis, per Tar-

raconensem provinciam constitutis, salntem

et apostolicam benedictionem.

S 1. Quamvis sii srave nimis et divini Quam su grave

, ,
. V ,. .. .... ecclesiaslicos

plenum adversione ludicii, quon aliqui »d saecularia

laici falcem in niessem Domini sacrilegis '"'"''* "'''''

ausibus ingerentes, personas ecclesiaslicas

suis sultiiciendo iudiciis, in periculura Fi-

dei ecclesiasticam moliuntur subvertere

liberlatem; hoc lamen ardentius zelum

comniovet ultionis, quod iidem laici sui

fomentum erroris dicuntur in clero ali-

quoties invenire, dum clerici a clericis,

et quod est gravius, religiosis, non solum

invili, sed interdum voluntarii, sprelis

ecclesiasticis iribunalibus, ad publica iu-

dicia perlraliunlur.

§ 2. Ad aures namque apostolatus eii»ìcoiìdiu

j
'

I,.' .
immiiceri.

nostri pervenil, quod nonnulli vestrum

foro ecclesiastico super iis, quae ad illud

pertinent, se mutuo perlrahunt ad iudi-

cium saeculare. Aliqui vero iudicium

ecclesiasticum retardare vel lotaliter im-

pedire volentes, regias proliibitiones con-

Ira alios impetrare praesumunt, aliquo-

lies rem liligiosam per regem ipsum et

alias saeculares personas occupari temere

procurando.

S 5. Quia isitur illud indisnum est, PfoUibiuo (de

",. . .^. ,. .V . , . ^ .. . . -•- .-."i.-i-i

el divini ludicii animadversione dignissi-

mum, el ideo minime tolerandum, uni-

versitali veslrae distiiciius inhibemus, ne

aliquis vestrum in contemptum public!

beneficii, quod clericorum collegio ila

inviolabiliter est indullum, ut ei privalis

aliquorum paclis vel consensibus nequeat

derogari, alios, suo relieto indice, ad pu-

blica Iradere iudicia praeiextu consuelu-

dinis, qua quidam se super hoc, ut di-

citur, munire conlendunt, quamvis in

lalibus aliqua consuetndo coiivalescere

nequeat, vel impetrare piohibiliones aut

occupaiiones procurare huiusmodi non

praesumat. Nos enim timentes, ne vos

iaruliricij.
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nisi l)aec corrigalis, el nos si ea negle-

xeiiniiis incorrecla, indignalionem aeli rni

ludicis incurraniiis; venerabili fiatri nostro

archiepiscopo Tarraconen. per noslnis

damus lilieras in mandalis, ul conlra

omnes, quos circa praedicla cuipabiles

invenerit, auclorilaie nostra profcedat

iuxia canonicas sancliones, contradiclores

auctoritate nostra per censuram eccle-

siaslicam, appellalioue posiposila, compe-
scendo.

Dalum apud Urbemveterem secando

idus iunii, ponlificatus nostri anno se-

condo.

Dal. die 12 iunii 1263, ponlif. anno ii.

XI.

Quod ad Ecclesiarum regmina proniod

illa dumlaxat beneficia retimre pus-

sinl, quae suae promolionis tempore

canuuice relinebanl (4).

SU.MJIAHIUM

1. Caiisae decreti. — 2. Decrelum.

Urbanus episcopas servas servorom Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Conlingit inlerdum, qtiod a Sede
f^»"'" ''«<'""• Apostolica nonnuilis in episcopos electis

concediliir, ul ipsi usque ad certuni

lempus, ve! ad Romani Pontificis bene-

placitum voliintalis possint relinere omnia

benclicia ecclesiastica, quae promolionis

suae tempore obiinebant. Huiusmodi ai;-

lem concessionis praetextu plerumquo

quaeslionis materia susciialur, quibusdam

minus ralionabililer asserenlibus, quod

eliam ad illa beneficia, quae lalis eleciu-

concessionis ipsius tempore minus ca-

nonicc rclinebat, eadem concessio se

exlendit.

§ 2. Nos ilaque ad omnem ambigui-
Dccrfiui. latem tollendam tenore praesentiuin de-

claramus, quod huiusmodi concessio ex-

lendalur ad illa dumtaxat beneficia, quae

ab electis ipsis canonice obtinenlur.

(t) Ex Regest. Vatic.
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Nulli ergo omnino liominuin etc.

Dalum apud Urbemveterem quinto

idus iulii, pontificai US nostri anno se—

cundo.

Dal. die 11 iulii 12G3, ponlif. anno ii.

xn.

Civitas Recaìuilen. liomanae Ecclesiae re-

bellis episcopali digniiale privalur (i).

SUMMARIUM

1. Recanalenses cuni Ecclesiae hoslibus

iuncli. — Centra Marchiam Anconitanam

conspirant. — Moniti saepiiis ut resipi-

scerenl, — 2. Menila spernunt. — Digni-